



ПРАВИТЕЛЬСТВО
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 3 » декабря 2019 г. № 698
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.12.2013 № 672 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014 - 2043 годы»

Правительство Кемеровской области – Кузбасса п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.12.2013 № 672 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014 - 2043 годы» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 03.03.2015 № 49, от 17.07.2017 № 371, от 29.08.2017 № 458, от 27.12.2018 № 647) следующие изменения:

1.1. В заголовке, пункте 1 после слов «многоквартирных домах Кемеровской области» дополнить словом «- Кузбасса».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области Ивлева О.В.».

2. В региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014 - 2043 годы, утвержденной постановлением:

2.1. В заголовке после слов «многоквартирных домах Кемеровской области» дополнить словом «- Кузбасса».

2.2. В разделе 1:

2.2.1. В подразделе «Анжеро-Судженский городской округ»:

строки 163, 214, 415, 416, 417, 418 исключить;

дополнить строками следующего содержания:

«158. Анжеро-Судженский городской округ, г. Анжеро-Судженск, ул. Кадровая, д.15»;

дополнить строкой следующего содержания:
 «214. Анжеро-Судженский городской округ, г. Анжеро-Судженск,
 ул. Куйбышева, д.67а»;

нумерацию с 1 по 479 заменить на нумерацию с 1 по 475.

2.2.2. В подразделе «Беловский городской округ»:

строки 108, 150, 271 исключить;

нумерацию с 1 по 820 заменить на нумерацию с 1 по 817.

2.2.3. В подразделе «Калтанский городской округ»:

строки 1,79 исключить;

нумерацию с 1 по 171 заменить на нумерацию с 1 по 169.

2.2.4. В подразделе «Город Кемерово»:

строки 134, 143, 144, 148, 149, 164, 166, 241, 244, 248, 267, 796, 1010,
 1016, 1089, 1094, 1165, 1364, 1368, 1423, 1425, 1426, 1428, 1436, 1462, 1465,
 1495, 1517, 1535, 1703, 1784, 1787, 1852, 1853, 1854, 1856, 1861, 1867, 1870,
 1875, 1885, 1941, 1942, 2054, 2058, 2073, 2074, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080,
 2082, 2084, 2212, 2215, 2218, 2220, 2223, 2225, 2227, 2228, 2287, 2316, 2359,
 2430, 2434, 2482 исключить;

дополнить строкой следующего содержания:

«996. г. Кемерово, ул. Авроры, д.6.»;

нумерацию с 1 по 2546 заменить на нумерацию с 1 по 2479.

2.2.5. В подразделе «Киселевский городской округ»:

строки 286, 302, 415, 422, 469, 583, 602, 603, 653 исключить;

нумерацию с 1 по 697 заменить на нумерацию с 1 по 688.

2.2.6. В подразделе «Ленинск-Кузнецкий городской округ»:

строки 43, 72, 300, 472, 539, 605, исключить;

нумерацию с 1 по 647 заменить на нумерацию с 1 по 641.

2.2.7. В подразделе «Междуреченский городской округ»:

строки 215, 251, 252, 253, 254 исключить;

дополнить строкой следующего содержания:

«250. Междуреченский городской округ, ул. Гончаренко, д.3.»;

дополнить строкой следующего содержания:

«512. Междуреченский городской округ, ул. Юдина, д.4.»;

нумерацию с 1 по 530 заменить на нумерацию с 1 по 527.

2.2.8. В подразделе «Мысковский городской округ»:

строку 184 исключить;

нумерацию с 1 по 282 заменить на нумерацию с 1 по 281.

2.2.9. В подразделе «Новокузнецкий городской округ»:

строки 10, 191, 633, 779, 783, 1252, 1667, 1831, исключить;

нумерацию с 1 по 2756 заменить на нумерацию с 1 по 2749.

2.2.10. В подразделе «Полысаевский городской округ»:

строки 24, 26, 33, 34, 36, 38, 108, 109, 110, 128, 123, 130, 132 исключить.

нумерацию с 1 по 168 заменить на нумерацию с 1 по 155.

2.2.11. В подразделе «Прокопьевский городской округ»:

строки 236, 237, 240, 241, 242, 259, 260, 261, 269, 272, 304, 360, с 382 по 424, 601, 603, 604, 629, 640, 665, 666, 667, 745, 768, 769, 948, 949, 950, 951, 995, 996, 998, 1004, 1006, 1017, 1018, 1113, 1142, 1143, 1144, 1206 исключить;

нумерацию с 1 по 1252 заменить на нумерацию с 1 по 1180.

2.2.12. В подразделе «Тайгинский городской округ»:

строки 41, 62, 63, 64, 65, 92, 95, 113, 116, 120, 121, 122, 135, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 186 исключить;

нумерацию с 1 по 193 заменить на нумерацию с 1 по 172.

2.2.13. В подразделе «Юргинский городской округ»:

строки 12, 100, 422 исключить;

нумерацию с 1 по 422 заменить на нумерацию с 1 по 419.

2.2.14. В подразделе «Гурьевский муниципальный район»:

строки 32, 33, 43, 122, 141, 149, 175, 183, 190, исключить;

нумерацию с 1 по 243 заменить на нумерацию с 1 по 234.

2.2.15. В подразделе «Мариинский муниципальный район»:

строки 74, 154, 215, 282, исключить;

строки 289, 290 изложить соответственно в следующей редакции:
«285. Мариинский муниципальный район, г. Мариинск, ул. Южная, д.5а/1»; «286. Мариинский муниципальный район, г. Мариинск, ул. Южная, д.5а/2»;

нумерацию с 1 по 324 заменить на нумерацию с 1 по 320.

2.2.16. В подразделе «Промышленновский муниципальный район»:

строки 79, 91 исключить;

нумерацию с 1 по 149 заменить на нумерацию с 1 по 147;

слова «Промышленновский муниципальный район» заменить словами «Промышленновский муниципальный округ».

2.2.17. В подразделе «Таштагольский муниципальный район»:

строки 124, 161, 173, 215 исключить;

нумерацию с 1 по 320 заменить на нумерацию с 1 по 316.

2.2.18. В подразделе «Тяжинский муниципальный район»:

строки 44, 47 исключить;

нумерацию с 1 по 95 заменить на нумерацию с 1 по 93;

слова «Тяжинский муниципальный район» заменить словами «Тяжинский муниципальный округ».

2.2.19. В наименовании подразделов:

слова «Ижморский муниципальный район» заменить словами «Ижморский муниципальный округ»;

слова «Кемеровский муниципальный район» заменить словами «Кемеровский муниципальный округ»;

слова «Крапивинский муниципальный район» заменить словами «Крапивинский муниципальный округ»;

слова «Ленинск-Кузнецкий муниципальный район» заменить словами «Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ»;

слова «Прокопьевский муниципальный район» заменить словами «Прокопьевский муниципальный округ»;

слова «Топкинский муниципальный район» заменить словами «Топкинский муниципальный округ»;

слова «Чебулинский муниципальный район» заменить словами «Чебулинский муниципальный округ»;

слова «Юргинский муниципальный район» заменить словами «Юргинский муниципальный округ»;

слова «Яйский муниципальный район» заменить словами «Яйский муниципальный округ»;

слова «Яшкинский муниципальный район» заменить словами «Яшкинский муниципальный округ».

2.3. Раздел 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области Ивлева О.В.

Губернатор
Кемеровской области - Кузбасса



С.Е. Цивилев

Приложение
к постановлению Правительства
Кемеровской области – Кузбасса
от 3 декабря 2019 г. №698

**3. Планируемые показатели выполнения региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
Кемеровской области - Кузбасса на 2014 - 2043 годы**

№ п/п	Наименование муниципального образования	Количество многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту
1	2	3
1	Анжеро-Судженский городской округ	475
2	Беловский городской округ	817
3	Берёзовский городской округ	251
4	Калтанский городской округ	169
5	Город Кемерово	2479
6	Киселёвский городской округ	688
7	Краснобродский городской округ	100
8	Ленинск-Кузнецкий городской округ	641
9	Междуреченский городской округ	527
10	Мысковский городской округ	281
11	Новокузнецкий городской округ	2749
12	Осинниковский городской округ	335
13	Полысаевский городской округ	155
14	Прокопьевский городской округ	1180
15	Тайгинский городской округ	172
16	Юргинский городской округ	419

1	2	3
17	Беловский муниципальный район	79
18	Гурьевский муниципальный район	234
19	Ижморский муниципальный округ	24
20	Кемеровский муниципальный округ	159
21	Крапивинский муниципальный округ	77
22	Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ	36
23	Мариинский муниципальный район	320
24	Новокузнецкий муниципальный район	186
25	Прокопьевский муниципальный округ	108
26	Промышленновский муниципальный округ	147
27	Таштагольский муниципальный район	316
28	Тисульский муниципальный район	58
29	Топкинский муниципальный округ	281
30	Тяжинский муниципальный округ	93
31	Чебулинский муниципальный округ	44
32	Юргинский муниципальный округ	94
33	Яйский муниципальный округ	95
34	Яшкинский муниципальный округ	158
Итого по Кемеровской области - Кузбассу		13 947